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OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW 
 
 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłasza ciągły nabór wniosków o udostępnienie środków  Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej wojewódzkim funduszom ochrony środowiska i gospodarki wodnej w ramach programu priorytetowego „Program 

Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej” – część 2) Fundusz Ekologiczny 

Cel programu: 

Podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechnianie wiedzy, aktywizacja społeczna, budowanie społeczeństwa obywatelskiego  
i kształtowanie postaw proekologicznych społeczeństwa (w tym dzieci i młodzieży) w zakresie tematyki: przeciwdziałania emisjom, odnawialnych źródeł 
energii i niskoemisyjnego transportu, zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 
 

 Nabór ciągły dotyczy wniosków o udostępnienie środków dla WFOŚiGW 
 Budżet NFOŚiGW na realizację celu programu cz. 2) Fundusz Ekologii wynosi do 16 000 000,00 zł – do 1 mln zł dla 1 WFOŚiGW 

 Terminy i sposób składania wniosków 

Wnioski należy składać w terminie od  20.04.2023 r. – 31.05.2023 r.   
 

Przygotowane wnioski należy składać wyłącznie w wersji elektronicznej przez Generator Wniosków o Dofinansowanie („GWD”): 

 przy użyciu podpisu elektronicznego, 

 przy użyciu profilu/podpisu zaufanego złożonego zgodnie z art. 20ae ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2023 r. poz. 57). 

 
Wnioski, które wpłyną po terminie, zostaną odrzucone. 
Wnioskodawcy będą informowani odrębnym pismem o wyniku oceny.  
 

 Informacja o koordynatorze programu wraz z nr telefonu: 
Koordynator programu: Katarzyna Wojciechowska  nr 885 339 533 
Prosimy o kontakt pod adresem: Edukacja@nfosigw.gov.pl 

 

 Forma dofinansowania:  udostępnienie środków, z przeznaczeniem na udzielanie dotacji beneficjentom końcowym; 

 Beneficjenci: WFOŚIGW 
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 Udostępnione środki WFOŚiGW przeznaczy na realizację naboru ciągłego zgodnie z częścią 2) Programu Fundusz Ekologii 
 
 
 Poziom dofinansowania 

Zgodnie z ust. 7.2, 1) części Programu: 
1) Udostępnienie środków jest nieodpłatne i bezzwrotne; 

 
 

 Warunki dofinansowania z udziałem środków NFOŚiGW, udzielanego przez WFOŚiGW  beneficjentom końcowym  
1) Nabór wniosków odbywa się w trybie ciągłym; 
2) Terminy, sposób składania wniosków dla beneficjentów końcowych w naborach i ich rozpatrywania oraz szczegółowe warunki i katalog kosztów 

kwalifikowanych określone zostaną w Regulaminach naborów wniosków, które zamieszczone będą na stronie internetowej właściwego WFOŚiGW;  
3) Maksymalna kwota dofinansowania z NFOŚiGW na jedno przedsięwzięcie wynosi do 8 000,00 zł,  

z możliwością  zwiększenia w ramach środków własnych WFOŚiGW, pod warunkiem dofinansowania min. 125 projektów w każdym województwie; 
4) Minimalny wskaźnik osiągnięcia celu programu dla jednego przedsięwzięcia wynosi 1 000 osób,  

w tym min. 100 osób to działania bezpośredniej edukacji; 
5) Działania bezpośredniej edukacji to wszystkie działania przekazujące odbiorcy bezpośrednio treści edukacyjne, angażujące odbiorcę, mające wpływ 

na trwały wzrost świadomości ekologicznej, wyzwalające długofalową aktywność odbiorcy w określonym obszarze tematycznym, realizowane z 
wykorzystaniem różnorodnych form i narzędzi edukacyjnych tradycyjnych oraz/lub innowacyjnych (np. warsztaty, wykłady, szkolenia, e-learning, 
webinaria, program realizowany przez ośrodki edukacyjne); 

6) Działania pośredniej edukacji to działania mające na celu poszerzenie świadomości, wiedzy  
i wykreowanie pożądanych postaw i zachowań u relatywnie największej liczby odbiorców, wykorzystujące głównie media tradycyjne i elektroniczne 
informowanie o bezpośrednich działaniach edukacyjnych jednocześnie przekazując wiedzę w szczególności działania w internecie i mediach 
tradycyjnych (np. reklamy, banery, plakaty, spoty, social media, strona www); 

7) Maksymalny czas trwania projektu wynosi 1 rok.  
 
 

 Terminy 
 zobowiązania (rozumiane jako zawieranie przez NFOŚiGW umów z WFOŚiGW) podejmowane będą do 30.09.2023 r. 
 okres kwalifikowalności kosztów od 01.01.2023 r. do 30.06.2025 r.  

 środki wydatkowane przez WFOŚIGW będą do 31.12.2025  r.  

 
 


